Druckregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach 	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.2-660D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 05 04
BESCHREIBUNG
Vorgesteuertes 3-Wege-Druckregelventil in
Flansch- oder Sandwichausführung. Ein-
gebaut sind Druckregel-Schraubpatronen

NG10
ISO 4401-05
TYPENSCHLÜSSEL
	 M	 V		  A10	 -	 - 	 #
Druckregelventil
Vorgesteuert
Verstellart	 Schlüssel	 S
	 Drehknopf	 D
Flanschbauart	 F
Sandwichbauart	 S
Internationale Anschlussnorm ISO, NG10
Typenaufstellung/Funktion	 Flanschbauart		  Sandwichbauart
 	 P → A	 P/A	 in P	 P
			   in A	 A
			   in B	 B
Nenndruckstufe pN red 	   63 bar	   63
	 160 bar	 160
	 350 bar	 350
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
Druckregelventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach 	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 2.2-660D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 05 04
TYPENAUFSTELLUNG / ABMESSUNGEN
Flanschausführung
MV.FA10-P/A
Bei Sandwichausführung Druck red. in B (MV.SA10-B) befindet sich
die Schraubpatrone auf B-Seite.
MV.FA10-P/A
ERSATZTEILLISTE
ZUBEHÖR
Gewindeanschlussplatten und Reihenflanschplatten	 Reg. 2.9
Bypass Rückschlagventilplatte ADRVP10
∗  Aussenmasse der Patronen nach Datenblatt 2.2-530
Sandwichausführungen
MV.SA10-P
MV.SA10-B
MV.SA10-A
	 Position	 Artikel	 Bezeichnung
	 10	 160.2140	 O-Ring ID 14,00x1,78
	 20	 238.2406	 Verschlussschraube VSTI G1/4"-ED
MV.SA10-A
MV.SA10-P
Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN Ölviskosität υ = 30 mm2/s
∆p = f (Q)	 Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
	 über Rückschlagventil
A P T A
A TP red
P
B
T B
A P T B
A red P T B
A P T B
A P T B red
P
A B
T
G1/4"
To
20
39 33
,5
60